
 

 

 
 

Til medlemmerne og andre interesserede 
 
 
                                                                        November 2008  

                                                                                                                                                 

 

 

Selskabet indbyder hermed medlemmer og andre interesserede til 2 dages 

kursus med leder af Børne- og Ungepsykiatrisk enhed i Oslo  

Simon Wilkinson om: 

 

 

”Tilknytning og sygdomssprog” 
 

 

Simon Wilkinson er engelsk børnepsykiater. Han har taget doktorgrad fra 

Cambridge med en afhandling om børns forståelse af årsager til sygdom.  

Han har efterfølgende været optaget af børn og unges forudsætninger for 

at formidle det, der generer dem, så de har størst mulig chance for at føle 

sig hjulpet. Dette har ført til fokus på tilknytningsteori og på hvordan 

mestringsstrategier, som fremmer optimal selvbeskyttelse udvikler sig af-

hængigt af, hvordan familiemedlemmer forholder sig til ”effektive” 

symptomer.  

I løbet af de 2 kursusdage vil Simon Wilkinson belyse, hvordan sygdoms-

sprog udvikler sig og opretholdes inden for familien, og hvilke problemer 

der kan opstå og løses i dialog mellem sundhedspersonale, forældre og 

børn og unge.  

Simon Wilkinson har en særlig interesse i udviklingen af somatisering, og 

hvordan tilknytningsstrategier overfor sundhedspersonalet kan spille en 

vigtig rolle i opretholdelse af symptomer.   

 

Simon Wilkinson har skrevet bogen: Lidelse og Lindring: Tilknytning og 

sygdomssprog, udgivet på Gyldendal Akademisk Forlag. 

 

Kursussproget er norsk. 

 

 
 
 



 

 

 
 
Kursusdage: Torsdag den 26. februar 2009 fra kl.                            

                       10.00 til kl. 17.00 og 
                       Fredag den 27. februar 2009 fra kl.    
                       9.00 til kl. 15.00             
 

Kursussted: Nybodergården, Kronprinsessegade 61, 
1306 København 

 

Pris: For medlemmer kr. 1.800,-  
         For ikke-medlemmer kr. 2.000,-  
I prisen er inkluderet formiddagskaffe, frokost og eftermiddagskaffe.  

 

Tilmelding skal ske via BØPS´ hjemmeside: 
www.boeps.dk, under ”aktiviteter”.  
 
Tilmeldingsfrist: Senest mandag den 24. januar 2009. 

Efter denne dato er det ikke muligt at tilmelde sig.  
 

 

 

Kursusarrangør fra bestyrelsen: Merete Reimer Jensen, 97-210036 

Sekretær: Birgitte Schacht, 61765326 

 
 

 


